
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2021 № 542-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в отдельные муниципальные правовые акты в связи с принятием

решения Городского Совета депутатов муниципального образования
«Город Новодвинск» от 16.09.2021 № 177 «О присвоении муниципальному

бюджетному учреждению «Новодвинская спортивная школа»
имени С.В. Быкова»

В  связи  с  принятием  решения  Городского  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  16.09.2021  №  177  «О  присвоении  муниципальному
бюджетному  учреждению  «Новодвинская  спортивная  школа»  имени  С.В.  Быкова»,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В пункте 19 Перечня муниципальных учреждений - получателей бюджетных средств,

подведомственных  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  13.03.2015  № 331-па  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от  28.08.2015 № 777-па,  от  07.12.2015
№  1039-па,  от  27.09.2017  №  686-па,  от  18.04.2018  №  233-па,  от  27.04.2018  №  252-па,
от 27.08.2019 № 669-па,  от 20.12.2019 № 1022-па,  от 01.03.2021 № 100-па,  от  21.09.2021
№  541-па),  после  слов  «Новодвинская  спортивная  школа»  дополнить  словами
«имени С.В. Быкова».

2.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 31.10.2019 № 889-па «О муниципальном бюджетном учреждении
«Новодвинская  спортивная  школа»  и  о  признании  утратившим  силу  постановления
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 06.11.2015 № 955-па
«Об утверждении  Устава  муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская  спортивная  школа»  (в  редакции  постановлений
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 02.04.2020 № 218-па,
от 28.04.2021 № 232-па) следующие изменения:

а)в наименовании после слов «Новодвинская спортивная школа» дополнить словами
«имени С.В. Быкова»;

б)в  пункте  1  после  слов  «Новодвинская  спортивная  школа»  дополнить  словами



«имени С.В. Быкова»;
в)в  пункте  2  после  слов  «Новодвинская  спортивная  школа»  дополнить  словами

«имени С.В. Быкова».
3.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  Устав  муниципального  бюджетного  учреждения  «Новодвинская  спортивная  школа»,
утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  от  31.10.2019  № 889-па  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от  02.04.2020 № 218-па,  от  28.04.2021
№ 232-па).

4.Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения «Новодвинская
спортивная  школа»  на  совершение  юридически  значимых  действий  по  государственной
регистрации изменений, указанных в пункте 3 настоящего постановления,  в соответствии
с  Федеральным  законом  от  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

5.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и вступает в силу со дня
завершения  юридически  значимых  действий  по  государственной  регистрации  изменений,
указанных в пункте 3 настоящего постановления,  в соответствии с Федеральным законом
от  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации  юридических  лиц
и индивидуальных предпринимателей», за исключением пункта 4 настоящего постановления,
вступающего в силу со дня подписания настоящего постановления.

Исполняющий обязанности главы М.Б. Хвостюк



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от __________________________ № _________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в Устав

муниципального бюджетного учреждения «Новодвинская спортивная школа»,
утвержденный постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 31.10.2019 № 889-па

1.В наименовании после слов «Новодвинская спортивная школа» дополнить словами
«имени С.В. Быкова».

2.В пункте 1 после слов «Новодвинская спортивная школа» дополнить словами «имени
С.В. Быкова».

3.Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Наименование Учреждения на русском языке:
1)полное  наименование  (с  указанием  организационно-правовой  формы):

муниципальное  бюджетное  учреждение  «Новодвинская  спортивная  школа  имени
С.В. Быкова»;

2)сокращенное наименование: МБУ «НСШ им. С.В. Быкова».».


